币 27,538.00万元），担保期限自2019年1月1日起至2020年12月31日止。

截至本报告日，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决

败诉而应承担损失等情形。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用   □ 不适用

1、关于设备采购纠纷仲裁事项的说明

2018年9月，深圳莱宝高科技股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司——重庆

莱宝科技有限公司（以下简称“重庆莱宝”）因各自向韩国SNTEK Co., Ltd.采购的设备的部

分性能不能达到验收标准，分别向深圳仲裁委员会提起了仲裁申请并获得受理，公司本次仲

裁申请涉及的设备等相关金额为人民币896.13万元，重庆莱宝本次仲裁申请涉及的设备等相

关金额为人民币6,116.47万元。

2019年4月，公司及重庆莱宝分别收到深圳仲裁委员会寄来的《仲裁通知书》，韩国SNTEK

Co., Ltd.就公司及重庆莱宝的以上仲裁申请分别向深圳仲裁委员会提出仲裁反请求，请求公

司向其支付本次仲裁申请涉及的设备合同剩余未支付的金额52,500美元、重庆莱宝向其支付

本次仲裁申请涉及的设备合同剩余未支付的金额1,621,400美元，并请求由公司、重庆莱宝承

担相应案件全部仲裁费用。

2020年3月16日，公司及重庆莱宝收到深圳国际仲裁院（又名：深圳仲裁委员会）出具的

《仲裁裁决书》（裁决日期：2020年3月6日），仲裁庭裁决如下：解除公司及重庆莱宝与SNTEK

公司签署的共计四项《设备买卖合同》，SNTEK公司返还公司及重庆莱宝的设备价款合计

3,778,300美元，SNTEK公司赔偿公司及重庆莱宝律师费150,000元和公证费合计4,500元，本

案相关的仲裁费及反请求仲裁费由公司及重庆莱宝与SNTEK公司各自承担50%，驳回公司及重

庆莱宝提出的本案其他仲裁请求，驳回SNTEK公司提出的本案其他反仲裁请求。

截止 2020 年 6 月 30 日，公司及重庆莱宝累计收到 SNTEK 公司返还部分设备款及还款利

深圳莱宝高科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

37

息合计 631,602.55 美元、仲裁费及律师费、公证费合计 395,411.00 元。

深圳莱宝高科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,962,865 0.28% -285,863 -285,863 1,677,002 0.24%

3、其他内资持股 1,962,865 0.28% -285,863 -285,863 1,677,002 0.24%

   境内自然人持股 1,962,865 0.28% -285,863 -285,863 1,677,002 0.24%

二、无限售条件股份 703,853,295 99.72% 285,863 285,863 704,139,158 99.76%

1、人民币普通股 703,853,295 99.72% 285,863 285,863 704,139,158 99.76%

三、股份总数 705,816,160 100.00% 0 0 705,816,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截止2019年12月31日，董事兼总经理李绍宗先生持公司股份934,945股，全部为高管锁

定股。根据证券监管规定，自2020年1月1日起，李绍宗先生持有公司股份的233,736股解除

高管锁定（占其持有公司股份总数的25%）。此外，原公司重要管理人员（非公司高级管理

人员）张平先生报告期初持有公司52,127股股票，其中“高管锁定股”52,070股，根据其本

人所作股份锁定承诺，2019年1月2日解锁其上一年末持股总数的25%，新增解锁12,975股股

票。因到龄退休，2019年8月15日，公司为张平办理了离任登记，张平持有公司的股份自

2019年8月16日起6个月内全部锁定，2020年2月17日6个月股份锁定期届满所持本公司52,127

股全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动的过户情况

深圳莱宝高科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

39

□ 适用   √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用